Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 265/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 10 de abril de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 266/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 266/2023, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 10º Reunião Ordinária, realizada no dia
21 de março de 2023, informamos:

1 - São 02 profissionais (médicos neurologistas).
2 - Cada um deles realiza 20 horas semanais.
3e4-0O parâmetro de acesso constitui a avaliação de necessidade e risco

realizada pelo médico regulador, mediante os encaminhamentos às especialidades, não
atrelado, necessariamente, ao tempo de espera.

5 - Os profissionais dispõem dos exames contidos na tabela de referência
SUS - SIGTAPe utilizam de acordo com a complexidade de cada caso.

6 - Sim, no mínimo 01 vez ao ano.
7 - O Município avalia constantemente a realização de concurso público para

complementação do quadro de funcionários.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOELe
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO CAMARA PUNICSira |

Presidente da Câmara Municipal ETEA ENE; ; - a :

Santa Bárbara d'Oeste-SP ao HORA: 17:22 (A; ——me SeoLer iment e -OMN Resposta Nº 7 ao Requerimento Nº 266/2027O autoria: Secretaria Municipal de Governc

o Assunto: Requer informações acerca do
W— médico especialista NEUROLOGISTAS)

a Chave: SBDBO
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000